
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerrepræsentationens beslutning den 12. oktober 2023, Endelig 

vedtagelse af lokalplan Toftegårds Plads II og kommuneplantillæg, 

Valby 

Planforslagene skal muliggøre udvikling af Toftegårds Plads med en ny 

plads, et bibliotek og almene ungdomsboliger. Pladsen består i dag af 

store asfalterede arealer efter den tidligere trafikterminal, der omdan-

nes til en rekreativ plads med et grønt bakkelandskab og bebyggelse, 

der skal fungere som støjskærm mod de omkringliggende veje. De ek-

sisterende kulturhuse fastlægges i planforslagene til offentlige formål i 

overensstemmelse med den faktiske anvendelse. Forslag til lokalplan 

og kommuneplantillæg har været i offentlig høring. Den offentlige hø-

ring har givet anledning til ændringsforslag fra Teknik- og Miljøforvalt-

ningen til lokalplanforslaget om beplantning. Der foreslås ingen æn-

dringer af kommuneplantillægget. Planforslagene fremlægges nu til 

endelig vedtagelse. 

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Borgerrepræsentationens beslutning den 2. juni 2022, Salg af ejen-

dom på Toftegårds Plads til opførelse af almene ungdomsboliger  

Sagen vedrører salg af grund under udstykning til opførelse af almene 

ungdomsboliger beliggende på Toftegårds Plads, 2500 Valby. Grun-

den sælges på baggrund af Borgerrepræsentationens 

vedtagelse af helhedsplan for Toftegårds Plads den 24. juni 2020. 

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Borgerrepræsentationens beslutning den 24. juni 2020, Helhedsplan 

for Toftegårds Plads, Valby 

 

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til Helhedsplan for Toftegårds 

Plads. 

 

Selve indstillingen blev [herefter] godkendt med 50 stemmer imod 4. 
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Ingen medlemmer undlod at stemme. 

 

For stemte: A, Ø, Å, B, F, V, O og Niko Grünfeld (løsgænger). 

 

Imod stemte: C. 

 

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: 

 

”I forbindelse med forhandlingerne om budget 2021 ønsker Enhedsli-

sten at fremme biblioteksløsning variant B og økonomi til færdiggørelse 

af pladsen uden byggeri af boliger”. 

 


